

پیشنهادی برای مبارزه با بیماری همه گیر کرونا

و جلوگیری از بروز بلایای آتی

مهدی بهادری نژاد^۱

mehdibahadori33@gmail.com

امروزه چالش‌های بسیار زیادی رو در روی بشریت است. مسائلی مانند گرم شدن کره زمین، کاهش منابع طبیعی، آلودگی محیط زیست، گرسنگی، فقر، ناآرامی‌های اجتماعی، بی‌عدالتی، تروریسم، جرم و جنایت و... اما مهمترین مشکلی که امروز بشریت با آن روبروست، چالش بیماری همه‌گیر ویروس کروناست. دولت‌ها در سراسر جهان اقدامات جدی در جهت مبارزه با این ویروس و محافظت از مردم خود انجام داده‌اند. آنان برای حل این بیماری در درجه اول به علم و فناوری تکیه کرده‌اند، در برخی کشورها مردم به نیایش متوسل شده و از خداوند راه حل این مشکل را می‌طلبند. قبل از تلاش برای ارائه راه حل تکمیلی برای حل این مسئله، باید بررسی کنیم که چرا (نه فقط چگونه) چنین مشکلی بوجود آمده است.

من بر این عقیده هستم که افکار و اعمال هر فرد بر معیشت و رفاه سایر موجودات و حتی کل جهان تأثیر می‌گذارد. جمله‌ای وجود دارد که می‌گوید "پرواز یک پروانه در هند بر آتش سوزی در کالیفرنیا جنوبی اثر دارد". اثبات این بیانیه یا آنچه در بالا گفتم بسیار دشوار است.

آزمایشات و تجارب پراکنده‌ای وجود دارند که نشان می‌دهند، برای مثال موسیقی آرام چگونه می‌تواند به رشد گیاهان یا افزایش تولید شیر گاو، کمک کند. همچنین آزمایش‌هایی صورت گرفته است که نشان می‌دهند چگونه افکار و آرزوی خیر و ارسال عشق برای گیاهان رشد آنها را بهبود بخشیده، و ارسال نفرت و آرزوی بیماری برای آنها، باعث کاهش رشدشان شده است [۱].

من معتقدم، اگر بخواهیم با بیماری همه‌گیر فعلی مقابله کنیم و از بروز مصیبت‌های آینده جلوگیری نماییم، باید اعمال و افکار خودمان را مورد سنجش قرار دهیم.

من باور دارم تحمیل رنج و مصیبت به مردم دنیا در مناطق مختلف جهان به دلیل ایجاد جنگ و ظلم و ستم توسط حاکمان آنها، و آزار انسانها و حیوانات در سراسر جهان به دلیل تخریب محل سکونت و زیستگاه‌های آنها و تغییرات شدیدی که به واسطه تخریب محیط زیست ایجاد شده است، همگی دلایل اصلی بیماری همه‌گیر فعلی و سایر بلایای طبیعی است.

^۱ استاد (بازنشسته) مهندسی مکانیک دانشگاه صنعتی شریف، و عضو پیوسته فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران
mahadori@ias.ac.ir و bahadori@sharif.edu

خلاصه اینکه، من معتقدم طمع، خودخواهی، عدم وجود عشق، دلسوزی و احترام به مردم، طبیعت و آشکال مختلف حیات، عوامل اصلی بروز این فاجعه در سراسر جهان می‌باشد.

قرآن کریم، در سوره، الروم، آیه ۴۱، اینگونه بیان می‌کند:
ظَهَرَ الْفَسَادُ فِي الْبَرِّ وَالْبَحْرِ بِمَا كَسَبَتْ أَيْدِي النَّاسِ لِيُذِيقَهُمْ بَعْضَ الَّذِي عَمَلُوا لَعَلَّهُمْ يَرْجِعُونَ
به خاطر کارهایی که مردم انجام داده‌اند، فساد در خشکی و دریا آشکار شده است، تا (خداوند) کیفر بعضی اعمالشان را به آنان بچشاند، شاید از شر به سوی حق بازگردند.

من از این آیه و آزمایش‌های مختصر انجام شده نتیجه می‌گیرم که امروزه بیماری همه‌گیر کرونا و بسیاری از بلاهای طبیعی دیگر، به دلیل آنچه مردم و کشورها (بویژه افراد ثروتمند و قدرتمند) علیه انسانها، سایر موجودات زنده دنیا، محیط زیست و بطور کلی طبیعت انجام داده‌اند، اتفاق می‌افتد.

اگر ما واقعا می‌خواهیم تا به این بیماری همه‌گیر فعلی غلبه کنیم، و از وقوع بلاهایی در آینده جلوگیری نماییم، باید تمام افکار و اعمال خود را مورد بازبینی قرار داده و تغییرات لازم را روی آنها ایجاد کنیم. برای مقابله با مشکل امروزی که همه مردم با آن روبرو هستند و به منظور جلوگیری از (یا کاهش احتمال وقوع) بلاهای آتی، به مردم در سراسر جهان پیشنهاد می‌کنم ضمن پیگیری راه‌های علمی و فناوری که توسط دولت‌ها برای مبارزه با کرونا پیشنهاد و اجرا شده است، موارد زیر را نیز به اجرا بگذارند:

۱- ارائه مؤثرترین خدمت بی‌ریا به کسانی که بیشترین نیاز را دارند، بدون در نظر گرفتن رنگ پوست، ملیت و سبک زندگی. این شامل تلاش برای از بین بردن رنج و عذاب مردم و سایر موجودات است که در اثر جنگ، تخریب زیستگاه‌ها و... بوجود آمده است.

۲. پرورش ارزشهای انسانی عشق، دلسوزی، بخشش و احترام به انسانها و همه موجودات و رفع نفرت نسبت به یکدیگر و جایگزین کردن نفرت با بخشش، عشق و رحم و شفقت. بدین وسیله، ما می‌توانیم زندگی شادتری نیز داشته باشیم.

۳- عدم اسراف در همه چیز و استفاده حداقل از چیزهایی که لازم داریم.

۴- حذف هزینه‌های مربوط به تولید تجهیزات جنگی و استفاده از منابع آن برای ایجاد صلح و خوشبختی برای همه موجودات زنده دنیا.

با انجام اینگونه تلاش‌ها و تغییراتی که مردم در سبک زندگی خود به وجود می‌آورند، از این پس ملل ثروتمند و قدرتمند دنیا به قابلیت‌های بهبودبخشی خود افتخار خواهند کرد، نه به قدرت کشتن انسانها.

منبع

1. Mehdi N. Bahadori, *Love to be Happy, the Secrets of Sustainable Joy*, 1994, Blue Dolphin Publishing, Inc., Nevada City, CA. See also www.happinessyourhome.com and www.mehdibahadori.com.